25 мая
2023

Выпуск
№236 (250)

ГАЗЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2023 г.                                                                                                                             № 224

п. Улькан

«О запрете купания на водоёмах Ульканского городского поселения в 2023 году»

В соответствии с пунктом 4 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области,
утверждённых постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-пп,
в связи с отсутствием на территории Ульканского городского поселения оборудованных мест для
массового отдыха населения на воде, несоответствие водоёмов санитарно-гигиеническим нормам, в
целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на
водоёмах Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской
области,  руководствуясь статьями 7, 51 Устава Ульканского городского поселения, администрация
Ульканского городского поселения

 п о с т а н о в л я е т:
Запретить купание на водоёмах, расположенных на территории Ульканского городского поселения

в летний период 2023 года.
2. Проводить профилактические работы с населением о запрете купания на водоёмах Ульканского

городского поселения.
3. Рекомендовать руководителям учебных организаций, директору Центра помощи семьи и детям

ОГКУСО «Казачинско-Ленского района» провести разъяснительную работу среди детей и родителей
о запрете купания, о недопустимости

4. Оборудовать стихийные места отдыха у воды и купания знаками безопасности «Купание
запрещено».

5. Постановление Администрации Ульканского городского поселения 22 мая 2018 г. № 133 «Об
ограничении водопользования водными объектами, расположенными на территории Ульканского
городского   муниципального образования» считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете Ульканского городского поселения «Родник» и
на официальном сайте администрации www.admulkan.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Ульканского
городского поселения                                                                 А.Н. Никищенко

ДУМА
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

25 мая 2023 г.                                                                                                                                                  № 44
рп. Улькан

О внесении изменений в решение Думы Ульканского городского поселения от 16.03.2023 г. № 35
«Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в
собственности Ульканского  городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области  на 2023 год»

Рассмотрев представление прокурора Казачинско-Ленского района от 19.05.2023 № Прдр-20250025-
88-23/-20250025 «Об устранении нарушений требований законодательства о муниципальной
собственности», руководствуясь статьей 52 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской области, Дума Ульканского городского поселения,

2     РОДНИК                           25 мая 2023

Орган издания: Аадминистрация Ульканского
городского поселения

Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7

E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Учредители: Дума Ульканского городского поселения и Администрация

Ульканского городского поселения

Газета отпечатана в Администрации Ульканского
городского поселения
Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7
E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Подписано в печать 25.05.023г. Тираж:500 экз.
Редактор: Мария Карпова

р е ш и л а:
Внести изменения в решение Думы Ульканского городского поселения от 16.03.2023 г. № 35 «Об

утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в
собственности Ульканского  городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области  на 2023 год» следующие изменения:

Раздел 2 приложения к решению Думы изложить в следующей редакции:
«2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 году

№ п/п Наименование  и характери-
стика объекта, имущества Способ приватизации

Начальная цена объекта
оценки (при наличии

проведенной рыночной
оценки)/прогнозная

Сроки приватизации

11

Нежилое здание, с ка-
дастровым номером

38:07:030207:379, располо-
женное по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская
область, Казачинско-Лен-
ский район, рабочий посё-

лок Улькан, улица Азербайд-
жанская, нежилое здание

10, общая площадь 497
кв.м. с земельным участком

общей площадью 2 954 кв.м.,
с кадастровым номером

38:07:030207:367, располо-
женным по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская
область, Казачинско-Лен-
ский район, Ульканское

городское муниципальное
образование, рабочий посё-
лок Улькан, улица Азербайд-

жанская, участок 10

Электронный аукцион
1 930 000,00 рублей в том

числе:
земельный участок

694 000,00 рублей, нежи-
лое здание 1 236 000,00

рублей с НДС.

2-3 квартал 2023

22

Автомобиль, наимено-
вание - LADA 2107, год

изготовления 2010,  VIN
ХТА210740А2938001, мо-
дель, № двигателя 21067,

9592486, государственный
номер А705СУ38

Электронный аукцион не установлена 3-4 квартал 2023

Администрации Ульканского городского поселения осуществлять приватизацию муниципального
имущества в 2023 году в соответствии с утверждённым прогнозным планом приватизации.

Опубликовать настоящее решение в газете Ульканского городского поселения «Родник» и на сайте
www.admulkan.ru.

Председатель Думы
Ульканского городского поселения                      С.В. Суворин

Глава Ульканского
городского поселения                                   А.Н. Никищенко